
МУ «Грозненский РОО» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. БЕРКАТ-ЮРТ 
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МБОУ «СОШ с. Беркат-Юрт Грозненского муниципального района» ЧР) 
 

МУ «Грозненски РОО» 
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН  ХЬУКМАТ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН «ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН   
БЕРКАТ- ЮЬРТАРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЙУХЬ НР «Грозненски муниципальни к1оштан Беркат- Юьртара ЙУШ») 
 

П Р И К А З 
12 августа 2023г                                                                                            №210 

с. Беркат – Юрт 
 
О назначении ответственного лица                                                                                     
по предупреждению травматизма в школе                                                                                             
и утверждении состава комиссии по                                                                           
расследованию  несчастных случаев 
           
          На основании статьи 41 Федерального закона Российской Федерации от 
29.12.2012 No273- ФЗ  «Об  образовании в Российской Федерации», с целью 
предупреждения травматизма  п р и к а з ы в а ю: 
         1.Байсултанову К.Х., учителя ОБЖ, назначить ответственной по 
предупреждению травматизма в школе. 
         2.Байсултановой  К.Х., ответственной по предупреждению травматизма в 
школе: 
2.1.При фиксации фактов травматизма обучающихся  проводить служебное  
расследование. 
2.2.Фиксировать случаи травматизма в журнале по травматизму. 
2.3.Взаимодействовать со сторонними организациями: полиция, больница  
по выявлению данных случаев. 
2.4.Проводить профилактическую работу по данным случаям. 
2.5.Утвердить план мероприятий по профилактике травматизма и  несчастных 
случаев (Приложение 1). 
          3.Утвердить состав комиссии по расследованию фактов травматизма  
обучающихся  в составе: 
- Байсултанова К.Х., председатель комиссии; 
Члены комиссии: 
- Дудаева М.Д., педагог - психолог школы; 
- Джамалуева А.У., социальный педагог; 
- Мусханов И.Х., учитель химии. 
          4. Утвердить: 
- алгоритм действий при несчастном случае с обучающимися  



МБОУ «СОШ с. Беркат-Юрт  Грозненского муниципального района» ЧР 
(Приложение 2); 
- инструкцию по оказанию первой медицинской помощи при несчастном 
случае (Приложение 3). 
         5.Классным руководителям 5-11 классов взять под особый контроль 
охрану здоровья обучающихся и в случае обнаружения факта травматизма 
действовать в соответствии с алгоритмом действий при несчастном случае с 
обучающимся  школы. 
         6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор                                                                                         М.А. Бешерханова                                                         
С приказом   ознакомлен(ы): 
 


		2023-10-21T15:52:36+0300
	Бешерханова Малика Адлановна




